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Radny  Miasta Częstochowy

Dot. interpelacji z dnia 19.09.2016 r. w sprawie uporządkowania terenu
przy ul. Gajowej

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 19.09.2016r., dotyczącą podjęcia interwencji w stosunku do właścicieli posesji przy ul. Gajowej na wysokości posesji nr 9 oraz Intermarche o uporządkowanie swoich działek, informuję:


Funkcjonariusze II Sekcji Terenowej Straży Miejskiej przeprowadzili stosowne czynności w powyższej sprawie. W dn. 23.09.2016r. ustalono, że działki nr 44/2 i 44/3 obr. 336, stanowią własność prywatną osób fizycznych. Nieruchomości te nie są zamieszkałe, nie posiadają żadnego ogrodzenia zabezpieczającego przed wejściem na ich teren osób postronnych, co powoduje, iż mogą tam one pozostawiać przenoszone przez siebie odpady. W godzinach popołudniowych tego samego dnia wykonano kontrolę wskazanych nieruchomości stwierdzając, że porośnięte są one wysoką trawą, krzewami, dziko rosnącymi samosiejkami drzew, a także zanieczyszczone znaczną ilością odpadów komunalnych – puszkami po napojach, butelkami szklanymi i plastikowymi, opakowaniami papierowymi, folią itp. Niezwłocznie skontaktowano się w tej sprawie
z właścicielami, którzy zobowiązali się do uporządkowania terenu obu działek w terminie do 07.10.2016r. Interwencję w tym dniu zakończono pouczeniem z art. 10 ust. 2a w zw. z §7 ust. 7 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy. Należy nadmienić, że wobec właścicieli w/w nieruchomości prowadzono wcześniej czynności w podobnych sprawach i każdorazowo po takich interwencjach wskazany teren był sprzątany. W sprawie usunięcia zbędnej lub uschniętej roślinności ani Straż Miejska, ani Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa nie posiada odpowiednich prawnych kompetencji zarówno do zobowiązania właścicieli nieruchomości do usunięcia drzew lub krzewów z terenu ich posesji, jak również zobowiązania do złożenia wniosku
o ich usunięcie. Zgodnie z art. 83 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 ze zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości – za zgodą właściciela tej nieruchomości. W związku z powyższym jeśli to tut. Urzędu wpłynie wniosek właścicieli o wydanie zezwolenia na usuniecie drzew lub krzewów z terenu przedmiotowych działek zostanie wszczęte postępowanie administracyjne i wydana w tym celu stosowna decyzja.
Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy
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URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY
42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13

tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66

fax (+48 34) 370-71-70
e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl   

http://www.czestochowa.pl
Strona 2 z 2

